
                                

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  Αγία Βαρβάρα  20/3/2015 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ  Αρ. Πρωτ   2531 

∆ΗΜΟΣ ΑΓΙΑΣ ΒΑΡΒΑΡΑΣ    
         

∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ     : Οικονοµικών Υπηρεσιών    
ΥΠΗΡΕΣΙΑ        : Οικονοµική  
ΤΜΗΜΑ             : Λογιστηρίου                                                                                                                                 
ΓΡΑΦΕΙΟ           : Προµηθειών                                      
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ  : Αγλαΐα Παπαθανασάκη    
ΤΑΧ. ∆/ΝΣΗ      :  Αριστοµένους  8  -   Τ.Κ. 123.51 
ΤΗΛΕΦΩΝΟ      : 213 20 19 330  - 329   
Fax                      : 213 20 19 395                      

ΑΠΟΦΑΣΗ   
 
ΘΕΜΑ: «∆ιενέργεια προµήθειας  Σφραγίδων  Υπηρεσιών σύµφωνα µε τις διατάξεις 
του άρθρου 23 του ΕΚΠΟΤΑ - έγκριση τεχνικών προδιαγραφών». 
 
 

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ 
Αγίας Βαρβάρας  - Αττικής  

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.3852/10 και ιδιαίτερα του άρθρου 58– Πρόγραµµα 
Καλλικράτης «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης 
∆ιοίκησης» (ΦΕΚ 87/Α΄/07-06-2010). 

2. Το Ν.3463/2006, περί «Κύρωσης του Κώδικα ∆ήµων και Κοινοτήτων» (ΦΕΚ 
114/08.06.2006 Τεύχος Πρώτο)». 

3. Τις διατάξεις του αρ. 2 του Ν. 2286/95.  
4. Τις διατάξεις του αρ. 23 του ΕΚΠΟΤΑ (Φ.Ε.Κ. Β' 185/93). 
5. Τις διατάξεις της µε αριθµό  Π1/3306/3-11-2010 ΦΕΚ 1789/Β/12-11-2010 

απόφασης Υφυπουργού Οικονοµίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας, περί 
«εξαίρεσης προµηθειών από την ένταξή τους στο Ενιαίο Πρόγραµµα Προµηθειών 
(Ε.Π.Π.)».    

6. Την µε αριθµό ΚΥΑ 27319/18-7-2002 ΦΕΚ 945/Β. 
7. Το µε αριθµό πρωτοκόλλου 21437/5-5-2011 έγγραφο του Υπουργείου 

Εσωτερικών Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης «παροχή οδηγιών 
σχετικά µε την αναπροσαρµογή των χρηµατικών ποσών του άρθρου 83 παρ. 1 
του Ν. 2362/95 για τη σύναψη δηµοσίων συµβάσεων των ΟΤΑ Α΄ Βαθµού». 

8. Τις διατάξεις του Ν.3861 (ΦΕΚ 112/Α/2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας µε την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόµων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο Πρόγραµµα ∆ιαύγεια και άλλες 
διατάξεις». 

9. Το άρθρο 11 παρ.1 του Ν.4013/11 «Σύσταση Κεντρικού Ηλεκτρονικού 
Μητρώου ∆ηµοσίων Συµβάσεων»όπως τροποποιήθηκε µε την παρ.1 του άρθρου 
10 του Ν.4038/12, ΦΕΚ-14/Α/02-02- 

10. Τον προϋπολογισµό του ∆ήµου έτους  2015 µε στοιχεία κ.α. 10-6612.001 στον 
οποίο προβλέπεται πίστωση για «γραφική ύλη και λοιπά υλικά γραφείων» η 
οποία  έχει ψηφισθεί και διατεθεί µε τη µε αριθµό 28/15 απόφαση Οικονοµικής  
Επιτροπής .  

11. Τις από 24/02/15 τεχνικές προδιαγραφές, οι οποίες συντάχθηκαν από την 
∆ιεύθυνση  ∆ιοικητικών & Οικονοµικών του ∆ήµου µας, για την παραπάνω 
προµήθεια.     



12. Τις υπηρεσιακές ανάγκες του ∆ήµου µας. 
 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

1. Την ∆ιενέργεια προµήθειας Σφραγίδων Υπηρεσιών σύµφωνα µε τις διατάξεις του 
άρθρου 23 του ΕΚΠΟΤΑ και  

2. Την έγκριση των από 24/02/15 έκθεση τεχνικών προδιαγραφών της ∆ιεύθυνσης   
∆ιοικητικών & Οικονοµικών του ∆ήµου µας. 

 
 
 
 
 
 
 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
κ. Πρόεδρο της Επιτροπής  
αξιολόγησης Προµηθειών του ∆ήµου 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α' 
ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟ∆ΙΑΓΡΑΦΕΣ 

Ενδεικτικός Προϋπολογισµός και Τεχνικές Προδιαγραφές για την προµήθεια σφραγίδων 
 

Ο  ∆ΗΜΑΡΧΟΣ  
 
 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ Π. ΚΑΠΛΑΝΗΣ  



α/α Είδος  Μ.Μ. 
Ποσότη

τα  Τιµή Σύνολο 

        Μονάδος  
Χωρίς 
ΦΠΑ 

1 Σφραγίδα  ξύλινη 1 σειρά Τεµάχιο  1 8,50€ 8,50€ 
2 Σφραγίδα  ξύλινη 2 σειρών Τεµάχιο  6 10,20€ 61,20€ 

3 Σφραγίδα ξύλινη  3 σειρών Τεµάχιο  1 15,30€ 15,30€ 
4 Σφραγίδα ξύλινη  4 σειρών Τεµάχιο  2 18,50€ 37,00€ 
5 Σφραγίδα ξύλινη 5 σειρών Τεµάχιο  4 21,00€ 84,00€ 
6 Σφραγίδα ξύλινη 6 σειρών Τεµάχιο 7 21,00€ 147,00€ 
6 Σφραγίδα στρογγυλή Τεµάχιο  3 20,00€ 60,00€ 
7 Σφραγίδα ξύλινη διαστάσεων 9,50*9 εκ. Τεµάχιο 2 28,80€ 57,60€ 
8 Σφραγίδα ξύλινη διαστάσεων 8,50*5,50 εκ. Τεµάχιο 1 23,60€ 23,60€ 
9 Σφραγίδα ξύλινη διαστάσεων 9,50*12,50 εκ Τεµάχιο 1 31,50€ 31,50€ 

10 Σφραγίδα ξύλινη διαστάσεων 7,50*8 εκ Τεµάχιο 1 22,50€ 22,50€ 
11 Σφραγίδα ξύλινη διαστάσεων 7*12 εκ Τεµάχιο 1 23,00€ 23,00€ 
12 Σφραγίδα ξύλινη διαστάσεων 7*5,50 εκ Τεµάχιο 1 20,50€ 20,50€ 

        Σύνολο 591,70 

 CPV 30192153-8   ΦΠΑ 23% 136,091 

    Γ.ΣΥΝΟΛΟ 727,80 

 
 
1. Η εκτέλεση της προµήθειας αυτής διέπεται από τις διατάξεις του Ν. 2286/95 και του 

ΕΚΠΟΤΑ και η επίλυση τυχόν διαφορών που θα προκύψουν µετά την υπογραφή της 
σύµβασης, έχουν εφαρµογή οι διατάξεις του άρθρου 40 του ΕΚΠΟΤΑ. 

2. Χρόνος Παράδοσης : Η συνολική ποσότητα θα παραδοθεί ολικά εντός ενός  (1) µήνα  
από την  υπογραφή της σύµβασης.  

3. Τόπος Παράδοσης : Έδρα ∆ήµου Αγίας Βαρβάρας. 
4. Τρόπος Πληρωµής : η συµβατική αξία των υλικών θα πληρωθεί στην  προµηθεύτρια 

εταιρεία µε την οριστική παραλαβή των υλικών, µε την έκδοση χρηµατικού εντάλµατος 
πληρωµής που θα συνοδεύεται από τα νόµιµα δικαιολογητικά. Τον προµηθευτή 
βαρύνουν όλες οι κρατήσεις πλην του ΦΠΑ.. 

5. Τα ανωτέρω είδη θα πρέπει να παραδοθούν χωρίς κανένα νοµικό ή πραγµατικό 
ελάττωµα και να πληρούν όλες εκείνες τις προδιαγραφές για τις οποίες θα 
χρησιµοποιηθούν, σύµφωνα µε τους πρότυπους κανονισµούς. 

6. Η κατακύρωση θα γίνει µε κριτήριο τη χαµηλότερη τιµή στο σύνολο των ειδών. 
 

θεωρήθηκε   24/02/2015 
Αγία Βαρβάρα 24/02/2015 

Για την σύνταξη 
  

 
Η ∆ιευθύντρια  

Οικονοµικών & ∆ιοικητικών 
Υπηρεσιών  

 
 

 
 

  Αθανασία Σιαπέρα  
ΠΕ/Β  

 


